[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 289

                      Дата принятия 27 сентября 2017 г.
	О внесении изменения
в раздел 5 Положения
о порядке проведения
конкурса по отбору
кандидатур на должность
главы города Березники, утвержденного решением Березниковской
городской Думы
от 25.08.2015 № 844

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
      Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в раздел 5 Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Березники, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 25 августа 2015 г. № 844, следующее изменение:

 дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. В случае досрочного прекращения полномочий главы города избрание главы города осуществляется не позднее чем через шесть месяцев (включая сроки подготовки и проведения конкурса) со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий городской Думы осталось менее шести месяцев, избрание главы города осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания городской Думы в правомочном составе.».
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

2